UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-GDTrH

V/v tổ chức Hội thảo hướng dẫn

học sinh ôn tập thi tốt nghiệp THPT

năm học 2019-2020

Bình Định, ngày       tháng 6 năm 2020

 Kính gửi:

    - Hiệu trưởng trường THPT và trực thuộc;
    - Giám đốc Trung tâm GDTX tỉnh.

Nhằm tạo điều kiện cho giáo viên chia sẻ kinh nghiệm, học tập lẫn nhau, xây

dựng nguồn tư liệu giảng dạy ôn tập, giúp học sinh đạt kết quả cao hơn trong kỳ thi tốt

nghiệp THPT năm 2020, Sở GD&ĐT tổ chức hội thảo hướng dẫn học sinh ôn tập để

chuẩn bị cho kỳ thi nêu trên, dành cho giáo viên dạy lớp 12 các môn thi tốt nghiệp

THPT, cụ thể như sau:

1. Thời gian, địa điểm và báo cáo viên:

Thời gian: 01 ngày (Phụ lục 1 gửi kèm; Công văn này thay cho giấy triệu tập).

2. Số lượng giáo viên tham dự: Mỗi trường THPT và trực thuộc, Trung tâm

GDTX tỉnh mỗi môn học có thi tốt nghiệp THPT Toán, Vật lí, Hóa học, Sinh học, Ngữ

văn, Lịch sử, Địa lí, Giáo dục công dân và tiếng Anh cử 01 giáo viên đang dạy lớp 12.

Giáo viên được cử tham dự là tổ trưởng/nhóm trưởng chuyên môn hoặc giáo viên

đang dạy lớp 12 có kinh nghiệm hướng dẫn học sinh ôn thi tốt nghiệp, có nhiều học sinh

đậu tốt nghiệp bộ môn trong các năm học qua, có kỹ năng làm việc nhóm, có tinh thần

hợp tác, sẵn lòng chia sẻ kinh nghiệm với các đồng nghiệp khác. Giáo viên được cử tham

dự mang theo sách giáo khoa lớp 10,11,12 của bộ môn, laptop để thực hành.

3. Nội dung hội thảo

- Chia sẻ một số giải pháp hướng dẫn học sinh ôn tập bộ môn có hiệu quả.

- Trao đổi về đề thi tham khảo tốt nghiệp THPT năm 2020, đề thi các năm qua của

Bộ GD&ĐT và các nội dung kiến thức đã tinh giản theo Công văn số 5842/BGDĐT-

GDTrH ngày 01/9/2011 và các nội dung “Không dạy”; “Không làm”; “Không thực

hiện”; “Khuyến khích học sinh tự học (tự đọc, tự xem, tự làm, tự thực hiện)” theo hướng

dẫn tại Công văn số 1113/BGDĐT-GDTrH ngày 30/3/2020 của Bộ GD&ĐT.

- Trao đổi, góp ý một số đề tham khảo tốt nghiệp THPT năm 2020 và đáp án của

các trường đã biên soạn.

4. Các công việc chuẩn bị trước khi tham dự hội thảo

a) Từng trường THPT, Trung tâm GDTX tỉnh chuẩn bị 01 đề tham khảo thi tốt

nghiệp THPT (có đáp án kèm theo) của đơn vị.

2

b) Chủ trì hội thảo của mỗi môn chuẩn bị phòng hội thảo, laptop, projector, màn

hình; cử thư ký hội thảo ghi lại nội dung báo cáo, thảo luận và lập danh sách giáo viên

tham gia hội thảo.

5. Các công việc thực hiện sau khi tham dự hội thảo

Sau khi kết thúc hội thảo, Hiệu trưởng trường THPT, Giám đốc Trung tâm GDTX

tỉnh chỉ đạo giáo viên được cử tham dự thực hiện các công việc sau:

- Báo cáo lại nội dung hội thảo cho các giáo viên đang dạy lớp 12 tại đơn vị.

- Chuyển bài trình bày kinh nghiệm, đề và đáp án (sau khi đã được các đồng

nghiệp khác góp ý) về Sở GD&ĐT (phòng GDTrH Sở nhận) bằng đường thư điện tử,

theo địa chỉ của phòng GDTrH Sở: phonggdtrh.sobinhdinh@moet.edu.vn.

- Đăng các đề tham khảo lên Website của trường để học sinh làm tư liệu học tập.

- Trường gửi báo cáo về việc tổ chức hội thảo hướng dẫn học sinh ôn tập thi tốt

nghiệp THPT năm học 2019 - 2020 tại trường về Sở GD&ĐT (phòng GDTrH Sở nhận)

theo mẫu Phụ lục 2.

6. Kinh phí

Các đơn vị chi trả công tác phí cho báo cáo viên, giáo viên được cử tham dự theo

chế độ công tác phí hiện hành.

Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị thực hiện nghiêm túc Công văn này. Trong quá

trình thực hiện, nếu có gì vướng mắc phản ảnh về Sở (qua phòng GDTrH) để Sở kịp thời

giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở GD&ĐT (để báo cáo);

- Lưu: VT, GDTrH, KHTC.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Điển

Phụ lục 1

Thời gian, địa điểm và báo cáo viên

(Kèm theo Công văn số          /SGDĐT-GDTrH ngày       tháng 6 năm 2020)

TT Môn Thời gian Địa điểm Báo cáo viên Đơn vị

1 Toán

Khai mạc

lúc 7 giờ 30 phút

ngày 19/6/2020

Phòng thực hành bộ môn

Vật lí Trường Quốc học

Quy Nhơn

Trần Văn Năng Sở GD&ĐT

Huỳnh Duy Thủy THPT chuyên Chu Văn An

Đào Xuân Luyện THPT chuyên Lê Quý Đôn;

Phan Ngọc Toàn THPT Số 1 An Nhơn

Nguyễn Duy Chiến THPT Phan Bội Châu

2 Vật lí

Khai mạc

lúc 7 giờ 30 phút

ngày 15/6/2020

Phòng thực hành bộ môn

Vật lí Trường Quốc học

Quy Nhơn

Dương Văn Tính Sở GD&ĐT

Huỳnh Minh Hoàng THPT số 1 An Nhơn

Huỳnh Xuân Lâm THPT số 1 Tuy Phước

Bùi Đức Hưng THPT chuyên Lê Quý Đôn

3 Hóa học

Khai mạc

lúc 7 giờ 30 phút

ngày 16/6/2020

Phòng thực hành bộ môn

Vật lí Trường Quốc học

Quy Nhơn

Lê Ngọc Vịnh Sở GD&ĐT

Nguyễn Thị Xuân Vinh THPT chuyên Chu Văn An

Lê Đặng Ngọc Thúy THPT Hùng Vương

Nguyễn Trọng Bảo THPT số 1 Phù Cát

4 Sinh học

Khai mạc

lúc 7 giờ 30 phút

ngày 18/6/2020

Phòng thực hành bộ môn

Vật lí Trường Quốc học

Quy Nhơn

Nguyễn Hoàng Chiến THPT chuyên Lê Quý Đôn

Nguyễn Thị Mân THPT Trưng Vương

Đoàn Thị Hoài Hương THPT Nguyễn Thái Học

Ngô Gia Lâm THPT chuyên Chu Văn An

2

5 Ngữ văn

Khai mạc

lúc 7 giờ 30 phút

ngày 18/6/2020

Phòng thực hành bộ môn

tiếng Anh Trường Quốc

học Quy Nhơn

Nguyễn Thị Đông Vy Sở GD&ĐT

Trần Hà Nam THPT chuyên Lê Quý Đôn

Đỗ Thị Mỹ Chi THPT Nguyễn Diêu

Dương Ngọc Xuân THPT số 2 Phù Mỹ

Huỳnh Thị Chung Thu PTDTNT THPT Bình Định

6 Lịch sử

Khai mạc

lúc 7 giờ 30 phút

ngày 17/6/2020

Phòng thực hành bộ môn

Vật lí Trường Quốc học

Quy Nhơn

Nguyễn Hồng Xuân  THPT chuyên Chu Văn An

Nguyễn Thị Mỹ Yến THPT số 2 Phù Cát

 Nguyễn Văn Cường  THPT chuyên Lê Quý Đôn

Hồ Thị Hậu THPT số 2 Phù Mỹ

7 Địa lí

Khai mạc

lúc 7 giờ 30 phút

ngày 17/6/2020

Phòng thực hành bộ môn

tiếng Anh Trường Quốc

học Quy Nhơn

Trần Xuân Tình Sở GD&ĐT

Trần Đình Toàn THPT Nguyễn Du

Bùi Tấn Phát THPT chuyên Lê Quý Đôn

Lê Minh Hòa THPT Nguyễn Diêu

8
Giáo dục công

dân

Khai mạc

lúc 7 giờ 30 phút

ngày 16/6/2020

Phòng thực hành bộ môn

tiếng Anh Trường Quốc

học Quy Nhơn

Phạm Vũ Lộc THPT chuyên Chu Văn An

Nguyễn Thị Vui THPT Bình Dương

Trịnh Ngọc Tú THPT Tăng Bạt Hổ

Nguyễn Thị Thân  THPT Mỹ Thọ

9 Tiếng Anh

Khai mạc

lúc 7 giờ 30 phút

ngày 19/6/2020

Phòng thực hành bộ môn

tiếng Anh Trường Quốc

học Quy Nhơn

Nguyễn Thị Mộng Vân Sở GD&ĐT

Nguyễn Thành Công THPT số 1 Phù Cát

Nguyễn Minh Hà THPT chuyên Lê Quý Đôn

Đào Duy Hiếu THPT Ngô Mây

Đoàn Thị Hương Hiền THPT số 1 An Nhơn

Phụ lục 2

SỞ GD&ĐT BÌNH ĐỊNH

TRƯỜNG THPT……

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BC-……

V/v tổ chức Hội thảo hướng dẫn

học sinh ôn tập thi tốt nghiệp THPT

năm học 2019-2020

Bình Định, ngày       tháng 6 năm 2020

            Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo Bình Định

Thực hiện Công văn số      /SGDĐT-GDTrH ngày      /6/2020 của Sở GD&ĐT

Bình Định về việc tổ chức hội thảo hướng dẫn học sinh ôn tập thi tốt nghiệp THPT năm học

2019-2020, trường THPT ….. đã tổ chức hội thảo nói trên, cụ thể như sau:

1. Thời gian:

2. Địa điểm: (Tên trường và địa chỉ của trường, email, điện thoại)

3. Báo cáo viên:

4. Thư ký:

5. Giáo viên tham dự: /....

Số giáo viên vắng mặt: ……..  Lý do:

6. Tình hình tổ chức

a) Công tác chuẩn bị của trường tổ chức

b) Việc chuẩn bị và tinh thần tham gia của các báo cáo viên, thư ký

c) Thái độ tham gia của giáo viên tham dự

Danh sách giáo viên chưa nộp bài viết trao đổi kinh nghiệm và đê thi thử.

d) Các ý kiến về mặt chuyên môn chưa được giải quyết trong Hội thảo

7. Đánh giá chung về Hội thảo

8. Đề nghị

Nơi nhận:
- Giám đốc Sở GD&ĐT;

- Phòng GDTrH;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-09T16:59:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thị Điển<dienlt@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-10T08:11:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-10T08:11:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-10T08:11:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-10T08:12:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-10T08:12:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-10T08:12:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-10T08:32:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-10T08:32:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!